
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 22 октября 2020 года 

№ 652-VI ДГ 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 28.03.2008  

№ 358-IV ДГ «О Положении  

о бюджетном процессе в 

городском округе город Сургут» 

 

В целях регулирования бюджетного процесса, в соответствии  

с Бюджетным кодексом Российской Федерации Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ  

«О Положении о бюджетном процессе в городском округе город Сургут»  

(в редакции от 25.12.2019 № 540-VI ДГ) следующие изменения: 

1) часть 9 статьи 8 приложения к решению дополнить пунктом 12 

следующего содержания: 

«12) распределение бюджетных ассигнований на благоустройство 

общественных территорий по благоустраиваемым территориям и источникам 

их финансового обеспечения в разрезе бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации. 

Под бюджетными ассигнованиями на благоустройство общественных 

территорий в рамках настоящего Положения понимается часть денежных 

средств, предусмотренных на благоустройство парков, парковых зон, 

скверов, площадей, набережных, автомобильных парковок (за исключением 

расходов на капитальные вложения в объекты муниципальной 

собственности, расходов на ремонт и содержание общественных 

пространств, а также работ  

по декоративно-художественному, праздничному и световому оформлению 

регулярного характера)»; 

2) часть 5 статьи 18 приложения к решению после слов «в разрезе 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» дополнить пунктом 

6 следующего содержания: 

«6) отчёт об исполнении бюджетных ассигнований на благоустройство 

общественных территорий по благоустраиваемым территориям и источникам 



2 

 

их финансового обеспечения в разрезе бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется начиная с формирования проекта бюджета 

городского округа город Сургут на 2021 год и плановый период  

2022 – 2023 годов. 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ Н.А. Красноярова 

 

«28» октября 2020 г. 

Глава города 

 

_______________ В.Н. Шувалов 

 

«30» октября 2020 г. 

 
 

 


